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سال 1402 و آرزوهایمان
سال 1401 با تمام سایه روشن ها و نقاط تاریک 
و روشن خود به پایان رسید و جای خود را به سال 
1402 داد و این اولین سرمقاله بنده در سال جدید 
اولین سرمقاله  با خود گفتم بهتر است  است و 
 ، کنم  شروع  خوب  آرزوهای  با  را  جدید  سال 
آرزوهایی که برای برآورده شدنشان شاید نیازی به 
کارهای عجیب و غریب  نباشد و فقط با کمی فکر 
و تلاش موثر و استفاده از نیروهای متخصصی که 
با ضابطه استخدام شده  باشند می توانند رنگ 
آحاد  زندگی  کیفیت  و  بگیرند  خود  به  واقعیت 

مردم ایران را در سال جدید بهتر کند.
آرزوی اول  - مهار تورم و تثبیت قیمت ها ؛ در 
سال گذشته نوسانات شدید ارزی و طلا و تورم 
با  را  مردم  از  بسیاری  معیشت  متاسفانه  بالا 
مشکل مواجه ساخت ،هر چند که در سال جدید 
از نوسانات ارزی بی بهره نبودیم .  تا امروز  هم 
تصور می شود با سیاست های اقتصادی صحیح و 
اصولی و دیپلماسی کارساز بتوان این نوسانات را 

کنترل و تورم را تا حد بسیاری مهار کرد.
در  و شغلی  مالی  عدالت  ایجاد   - دوم   آرزوی 
و  لیاقت، مهارت  به نسبت  افراد  سراسر کشور؛ 
توانایی های واقعی خود حقوق بگیرند و استخدام 
ها بر اساس ضوابط ، سواد و مهارت افراد باشند  

نه با روابط و رانت.
آرزوی سوم  - نظارت صحیح و اصولی بر روی 
انجام  برای  کمتر  مردم  زمان  تا  دولتی؛  خدمات 
هدر  دولتی  ادارات  راهروهای  در  ساده  کار  یک 

برود.

آرین احمدی سرمقاله

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: بازرسی کل کشور 
در راستای شعار سال 1402 پیگیری رفع تعهدات ارزی را در 
دستور کار قرار داده و بر اساس آمار در این رابطه ۶ هزار 

پرونده در سازمان تعزیرات حکومتی تشکیل شده است.
به گزارش ایسنا، نشست تخصصی ذبیح الله خدائیان 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با فعالان اقتصادی روز 
چهار شنبه 1۶ فروردین ماه 1402 با حضور احمد رحمانیان 
قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور، محمدرضا پورابراهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و فعالان 

اقتصادی برگزار شد.
خدائیان در ابتدای این نشست ضمن تبریک سال نو و 
حلول ماه مبارک رمضان اظهار کرد: سال های سال است که 
شعار سال شعار اقتصادی و عناوین مختلف بوده و امسال 

شعار سال رشد تولید و مهار تورم است.
شد  شروع  سازی  خصوصی  جنگ  از  پس  افزود:  وی 
سازی  خصوصی  به  شروع  که  می گذرد  زیادی  زمان  و 
کرده ایم، ولی توفیق چندانی نداشتیم علل عدم موفقیت 
در خصوصی سازی این است که در خصوصی سازی برای 
سرمایه گذاری و سرمایه گذار فرهنگ سازی نشده است در 
کشور ما دیدگاه به سرمایه گذار دیدگاه اسلامی نیست و با 

دیدگاه دیگری به سرمایه گذار نگاه می کنند.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: تا زمانی که تولید 
نگیرد  کشور صورت  در  سرمایه گذاری  و  نکند  پیدا  رونق 
چگونه باید امیدوار باشیم اقتصاد رشد مناسب داشته باشد، 
تورم کاهش پیدا کند و عرضه و تقاضا نیز تناسب داشته 
باشد، بنابراین بخش خصوصی را بسیار ضعیف کرده ایم و 

باید توانمند سازی صورت گیرد.
خدائیان بیان کرد: بدبینی نسبت به بخش خصوصی زیاد 
شده است در حالی که اگر به بخش خصوصی اعتماد کنیم 
و توانمندسازی صورت گیرد به نفع جامعه است به شرطی 
که کننده کار باشد و نسبت به خصوصی سازی مقاومت 
خروج  شاهد  شده  باعث  مسئله  این  و  می گیرد  صورت 
سرمایه ها در کشور باشیم اگر بتوانیم سرمایه های داخلی را 
حفظ کنیم شاید دیگر نیازی به سرمایه گذار خارجی نداشته 

باشیم.
وی در ادامه گفت: در سازمان بازرسی باید برنامه هایی 

را در رابطه با قوانینی که به حمایت از تولید کمک می کند 
داشته باشیم مثل قانون استفاده حداکثری از توان تولیدی 
و خدماتی کشور، حمایت از کالاهای تولیدی داخل و قانون 
رفع موانع تولید که قانون خوبی است، ولی اجرایی نشده و 

این قانون را در دستور کار قرار داده ایم.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در بخش صدور 
مجوزها پرونده هایی در خصوص بسیاری از مسئولین در 

سازمان بازرسی تشکیل شده است.
وی افزود: همچنین قانون بهبود فضای کسب و کار و 
قانون حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان را در 
دستور کار قرار داده ایم تا پیگیری های لازم صورت گیرد اگر 
این قوانین را نظارت و احکامی که در این قوانین وجود دارد 
را پیگیری کنیم تا اجرایی شود می توانیم تحولی در فضای 

کسب و کار و تولید کشور ایجاد کنیم.
خدائیان عنوان کرد: بحث دیگر افزایش نقدینگی است که 
بانک ها نقش مهمی در این موضوع دارند در حال حاضر 
بانک ها تسهیلات زیادی دارند که بسیاری از آن ها در بخش 
تولید نیست، اعطای تسهیلات به بخش تولید در بانک ها 
به سختی اتفاق می افتد؛ میزان مطالبات بانک ها سرسام آور 
است به خصوص مطالبات غیر تجاری و مشمول وصول که 

آمار آن در حال افزایش است که باید در سازمان بازرسی کل 
کشور پیگیری کنیم.

وی در ادامه اظهار کرد: مرتباً با بحث اضافه برداشت 
از بانک مرکزی توسط موسسات مالی اعتباری، بانک های 
خصوصی و بانک های دولتی مواجه هستیم و سودی که 
بانک مرکزی از اضافه برداشت را می گیرد کلان است و 
باعث می شود که بانک مرکزی مقاومت نکند در حالی که 
باید این موضوع را کنترل کند و در حال حاضر بانک ها به 
بنگاه داری روی می آورند و نقدینگی را به آن قسمت ها 
سوق می دهند که باید در این خصوص تصمیماتی اتخاذ 

شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: بحث دیگر مالیات 
است باید از اقتصاد نفتی نجات پیدا کنیم و درآمد مبتنی بر 
مالیات باشد با توجه به اینکه از فرار مالیاتی آمار مشخصی 
نداریم، ولی روز به روز افزایش پیدا می کند نظام مالیاتی 
شفاف نیست هنوز به صورت سنتی میخواهیم مالیات را 
وصول کنیم معوقات مالیاتی آمار نسبتاً بالایی دارد و امسال 

یکی از کارها باید نظارت بر بانک مرکزی باشد.
بر  امسال  که  دیگری  وظیفه  کرد:  عنوان  خدائیان 
عهده داریم نظارت بر سازمان امور مالیاتی جهت وصول 

مالیات های معوق است.
وی افزود: سازمان بازرسی کل کشور در راستای شعار 
سال، پیگیری رفع تعهدات ارزی را در دستور کار قرار داده 
و بر اساس آمار در این رابطه ۶ هزار پرونده در سازمان 

تعزیرات حکومتی تشکیل شده است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در زمینه صادرات 
و واردات ثبات مقرراتی نداریم و دچار عدم ثبات هستیم که 
باید آسیب شناسی شود، سازمان بازرسی و دیگر دستگاه ها 

باید نظارت کنند تا با این مسئله مواجه نشویم.
وی در ادامه بیان کرد: سازمان بازرسی این ظرفیت را دارد 
تا راهکارهای اجرایی را در راستای شعار سال، افزایش تولید 
و خصوصی سازی با نظارت بر اجرای صحیح قوانین و حسن 
جریان امور داشته باشد بر این اساس این آمادگی را داریم 
تا از نظرات صاحب نظران در بخش های مختلف استفاده 
کنیم و به صورت علمی نظارت خود را ادامه دهیم تا تاثیر 

گذار باشد و بنا داریم این جلسات ادامه داشته باشد.
پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در این نشست اظهار کرد: کمیسیون اقتصادی با 
سازمان بازرسی هر گونه همکاری مشترک را انجام می دهد 
یکی از موضوعات سازمان بازرسی کل کشور احصاء قوانین 
مرتبط با سیاست های رونق تولید و سیاست های غیر تورمی 

در کشور است.
وی افزود: در کنار احصاء قوانین پیشنهاداتی است که 
در شرایط اجرا مطرح است، زیرا بعضاً در اجرا دچار مشکل 
می شویم و موضوع دوم بازنگری مواردی بوده که در حوزه 
ماموریت های انسانی می تواند از ناحیه بازخوردی که دستگاه 

قضایی در پرونده ها داشته است کمک کند.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بیان 
کرد: بنابراین آمادگی داریم تا در احصاء قوانینی که در حوزه 
که سازمان  اشکالاتی  و  کند  می تواند کمک  تولید  بخش 
بازرسی کل کشور در قالب یک گزارش به آن دست پیدا 
می کند؛ ظرفیت های موجود را در اختیار این سازمان قرار 

دهیم تا وضعیت بهبود پیدا کند.
در ادامه نشست تخصصی دیگر فعالان اقتصادی نقطه 
ارائه راهکارهای مؤثر در  به  و  بیان کردند  را  نظرات خود 

راستای رشد تولید و مهار تورم پرداختند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

در زمینه صادرات و واردات ثبات مقرراتی نداریم

وزیر کشور خواستار اهتمام همه دستگاه ها برای برگزاری سالگرد ارتحال حضرت امام )ره( شد

یادداشت

 رسوایی بزرگ در باشگاه استقلال؛
آقای وزیر! استعفا دهید 

حجت اله اکبرآبادی
باشگاه  مالی  بزرگ  رسوایی 
استراماچونی،  پرونده  در  استقلال 
سرمربی سابق ایتالیایی خود، جدا 
لیگ  از  باشگاه  این  محرومیت  از 
روشن  نتیجه  یک  آسیا،  قهرمانان 
سنتی  مدیریت  اینکه  آن  و  دارد 
با صورت های  ناآشنایی  و  ناکارآمد 
با  تیم  یک  تجارت،  قانون  و  مالی 
هوادار میلیونی را به قهقرا برده و 

زمین می زند.
این  شکایت  پرونده  در  هرچند 

مربی ایتالیایی، استقلال دو سال فرصت داشت تا این پرونده را به فرجام 
رسانده و با مبلغی به مراتب کمتر بدهی اش را صاف کند، اما با ناکارآمدی 
به  دلاری  میلیون  بدهی  است،  ورزش  جامعه  امروز  اپیدمی  که  مدیران 
میلیاردی تبدیل شد تا استقلال امروز علاوه بر پرداخت این بدهی سنگین از 

حضور در آسیا نیز محروم شود.
به راستی مقصر این خسران بزرگ و آبروریزی صورت گرفته کیست ؟ 

از  که  گرفت  را  ای  مدیره  هیات  و  استقلال  عامل  مدیران  یقه  باید  آیا 
صورت های مالی و شرایط تجاری شرکت ها سر درنمی آورند و صرفا مدیریت 

هزینه هستند یا کسی که آنها را بدین مسوولیت حساس می نشاند ؟
به طور طبیعی پاسخ کاملا روش بوده و آب از سرچشمه گل آلود است.

جای بسی تاسف است که با وجود عرضه سهام دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس در فرابورس و پول قابل توجهی که از این مسیر به صندوق دو 
باشگاه سرریز شد، مدیریت باشگاه استقلال به عوض تسویه بدهی های 
خارجی و از جمله بدهی استراماچونی، هزینه تیمداری را آنچنان بالا برد که 
پول های میلیاردی نشسته به حساب باشگاه نیز در چشم برهم زدنی آب 
شد تا امروز رئیس سازمان خصوصی سازی مدعی وجود 1۵۶ میلیارد تومان 
مغایرت مالی در حساب ها باشد که معلوم نیست بر سر  آن چه آمده است؟!

موضوعی که حسین قربان زاده را مجبور به شکایت قضایی از مدیران قبلی 
و فعلی باشگاه استقلال نموده تا این رسوایی بزرگ و حذف از آسیا، بدجوری 

روی اعصاب هواداران میلیونی استقلال رژه برود.
طلب  پرداخت  برای  استقلال  مدیران  زاده  قربان  گفته  به  آنکه  جالب 
استراماچونی و رهایی از کابوس حذف آسیایی سال گذشته مبلغ ۹۳ میلیارد 
تومان دریافت کرده اند، آن هم در زمانی که می شد با ۶0 میلیارد تومان طلب 

سرمربی ایتالیایی را تسویه کنند.
بی شک شنیدن این حرف ها و آگاهی از این مسئله که مدیر فعلی باشگاه 
در اوج بحران مالی موجود ۵ میلیارد از چک های شخصی اش را به قیمت 
روز نقد کرده )موضوعی که به گفته رئیس سازمان خصوصی سازی و اسناد 
مالی به تصویر درآمده در برنامه فوتبال برتر قبلا پاس شده( جز شرمساری 

مدیریتی برای استقلال و وزارت ورزش چیز دیگری باقی نمی گذارد.
طبیعتا امروز وزیر ورزش که پرونده استیضاح اش در مجلس مدت هاست 
خاک می خورد ، مسوول مستقیم این ناکارآمدی مدیریتی در باشگاه استقلال 
است و نمی تواند پای خود را از این ماجرا کنار بکشد. کسی که مصطفی 
آجورلو و علی فتح اله زاده را به مدیریت باشگاه استقلال نشاند و بدون توجه 
به شاخصه های مدیریتی و توان اجرایی افراد ، برای باشگاه هیات مدیره ای 
را برگزید که طبق گفته پرویز مظلومی به قوانین و مقررات تجارت ناآشنا 
هستند.مسئله ای که باعث می شود دست مدیران عامل باشگاه را بدون 
توجه به ناترازی مالی موجود باز گذاشته و نتوانند به وظایف قانونی خود 

عمل کنند. 
به هر روی سوخت شدن میلیاردها تومان از پول بیت المال و جیب مردمی 
که قلب شان برای باشگاه محبوب شان می تپد، موضوع کوچکی نیست که 
بتوان به سادگی از کنار آن گذشت و یقینا وزیر ورزش نیز باید به همراه 
از  قبل  بسا  و چه  بوده  پاسخگوی عملکرد ضعیف خود  استقلال  مدیران 

اقدامات قانونی استعفا دهد.

وزیر کشور با تاکید بر جایگاه والا و درخشان امام خمینی )ره( در جهان، 
خواستار اهتمام ویژه همه دستگاه ها و دست اندرکاران برگزاری مراسم سالگرد 

ارتحال ملکوتی ایشان شد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، احمد وحیدی 
که در نشست بررسی تمهیدات برگزاری سی و چهارمین سالگرد ارتحال امام 
خمینی)ره( در وزارت کشور با حضور  محمدعلی انصاری دبیر ستاد مرکزی 
بزرگداشت امام خمینی )ره(  سخن می گفت، تصریح کرد: ضروری است مراسم 
امسال در همکاری و همراهی همه متولیان و دستگاه ها با یکدیگر با عظمت تر 

و گسترده تر از سال های گذشته برگزار شود.
بزرگترین حرکت  بزرگداشت  )ره(  امام  بزرگداشت حضرت  کرد:  تاکید  وی 
انقلابی است که جهان را علیه استکبار و  صهیونیسم و به نفع ملت های مظلوم، 

عدالتخواه و حقوق واقعی بشر در جهان بسیج کرده و به جلو می برد.
وزیر کشور در ادامه از استانداران سراسر کشور خواست تا در جلساتی که به 

همین منظور در استان ها برگزار می شود، هماهنگی های لازم را برای ساماندهی 
و فراهم کردن امکانات لازم جهت حضور هرچه بیشتر و گسترده آحاد مردم در 

این مراسم به عمل آورند.
وحیدی خاطر نشان کرد: در سال جاری از امکانات و زیرساخت های موجود 
)ره(  امام  ارتحال حضرت  سالگرد  مراسم  زایران  اسکان  برای  آفتاب  در شهر 

استفاده می شود.
شهر آفتاب به مساحت یکصد و بیست هکتار که فاز نخست آن در اردیبهشت 
ماه سال 1۳۹۵ افتتاح شد، در بخش شمالی مرقد حضرت امام خمینی )ره( و در 

بزرگراه خلیج فارس قرار دارد.
محمدعلی انصاری دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت ارتحال امام خمینی )ره( نیز 
در این نشست اظهار کرد: حضرت امام )ره( جایگاه عظیم، والا و بی بدیلی در 
انقلاب اسلامی دارد و لازم است با همکاری و همراهی همه دست اندرکاران 

مراسم ، خدمات شایسته ای به زایران ایشان ارائه شود.

وی تصریح کرد: در نظام اسلامی ما خداوند قادر متعال نعمات و برکات 
فراوانی به ما ارزانی داشته و می دارد و این نعمت ها همه برگرفته از وجود 

حضرت امام )ره( است.
دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی )ره( با اشاره به این که ضروری 
است در سال جاری برنامه ریزی و اجرای بهتری در مقایسه با سال گذشته 
داشته باشیم، افزود: انتظار این است که امسال نیز با همکاری همه دستگاه ها، 
متولیان و مسئولان، مراسمی به یاد ماندنی و با عظمت متناسب با شخصیت 
حضرت امام )ره( برگزار کنیم. انصاری در پایان از وزیر کشور به عنوان یکی از 
ارادتمندان حضرت امام )ره( در ارتباط با هماهنگی های هرچه بهتر برای برگزاری 

مراسم سالگرد ارتحال تشکر و قدردانی کرد.
سی و چهارمین سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( بنیانگدار جمهوری اسلامی 
امسال نیز همچون سال های گذشته در 14 خرداد ماه در مرقد مطهر ایشان 

برگزار می شود.

پایان غریب پایان غریب قصهقصه آقای فیلم ساز آقای فیلم ساز
کیومرث پوراحمد در کیومرث پوراحمد در ۷۴۷۴ سالگی درگذشت سالگی درگذشت

پنجشنبه 17 فروردین 1402
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6 آوریل 2023
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اتحاد نفتی
بن سلمان و پوتین

شرح در صفحه  7

شوک اوپک پلاس به بازار

عربستان سعودی و سایر تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس روز یکشنبه کاهش بیشتر تولید نفت را در 
اقدامی که تحلیلگران می گویند باعث افزایش فوری قیمت ها خواهد شد، اعلام کردند.

به گزارش تلگراف، جو بایدن در زمان مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری خود وعده داده بود که 
عربستان سعودی را به یک کشور منفور در صحنه بین المللی تبدیل خواهد کرد. اما تورم سرسام آور و 
جنگ پیش آمد. بایدن ژوییه گذشته، حرف خود را پس گرفت و برای دیدار با محمد بن سلمان، ولیعهد 

عربستان سعودی، به جده سفر کرد.
اما اگر بایدن امیدوار بود که محمد بن سلمان به عنوان حاکم واقعی عربستان سعودی، تولید نفت این 
کشور را در شرایطی که قیمت بالاتر نفت، باعث صعود نرخ تورم شده است، افزایش می دهد، کاملا 
ناامید شد. در عوض تولیدکنندگان اوپک که در راس آنها عربستان سعودی قرار دارد، اکتبر گذشته 
هدف تولید نفت خود را دو میلیون بشکه در روز کاهش دادند تا قیمتها را تقویت کنند. این گروه اکنون 
بدون توجه به رئیس جمهور عصبانی آمریکا که آنها را به پیامدهای نامعلوم تهدید کرده است، دوباره 

قرار است تولید نفت خود را کاهش دهند.
در حالی که بایدن ناتوان به نظر می رسد، یکی از بزرگترین برندگان تحولات اخیر، احتمالا ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه، خواهد بود.

گام جدید مجلس برای 
نظارت بر تخصیص بودجه

دستور رئیسی برای برخورد 
وشان با گران فر

 تاخت و تاز
اینفلوئنسرها

قالیباف در نخستین جلسه شورای 
هماهنگی مجلس بیان کرد

در جلسه هیات دولت
مطرح شد

نگاهی به پدیده بلاگری با فراگیری 
اینستاگرام در جامعه ایران
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